
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 3937756     ID Documento                                          Lecco, 9 giugno 2009 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 449  / BIB  DEL 9.06 .2009 

 
 
OGGETTO:  ORARIO D’APERTURA DELLA BIBLIOTECA CIVICA DAL 22 GIUGNO AL 
30 AGOSTO 2009 
 

IL  DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Premesso:  
La Biblioteca Civica ha adottato nei mesi estivi, dal 1983, un orario d’apertura settimanale ridotto 
per garantire comunque la continuità del servizio senza effettuare periodi di chiusura. 
Lo schema di orario è stato il seguente: dal lunedì al venerdì dalle ore 9 alle 12,30 e dalle 14 alle 18: 
nelle mattinate di lunedì, mercoledì e venerdì l’apertura è limitata alla sala di lettura dei periodici. 
L’esperienza ha dimostrato che questo tipo di orario, nel periodo estivo, corrisponde in maniera 
soddisfacente alle esigenze della cittadinanza, mentre un’eventuale chiusura anche solo di due 
settimane creerebbe un considerevole disservizio. Per rispettare questo orario è necessario, 
comunque, ricorrere alla turnazione dei periodi di congedo per ferie di tutto il personale. 
Potrebbe verificarsi, in dipendenza della effettiva disponibilità di personale, la necessità di limitare 
all’essenziale i servizi, in alcuni giorni, con provvedimenti adottati dal direttore della Biblioteca. 
L’orario indicato entra in vigore  il 22 giugno e termina il 30 agosto 2009. 
 
Visti gli art. 6 e 13 della legge  R. L. n° 81 del 1985; 
 
Visto l’art. 11 del regolamento della Biblioteca Civica; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) che la Biblioteca Civica osservi, dal 22 giugno al 30 agosto 2009, il seguente orario 
d’apertura settimanale: dal lunedì al venerdì dalle ore 9 alle 12,30 e dalle 14 alle 18, con 
apertura limitata alla sala di lettura dei periodici nelle mattinate di lunedì, mercoledì e venerdì; 
 
2) che il direttore della Biblioteca Civica adotti nel periodo estivo, se necessario, provvedimenti 
volti a limitare la fruibilità di alcuni servizi, nel rispetto dell’orario d’apertura generale; 
 



3) che l’orario di lavoro dei dipendenti in servizio venga articolato in conformità all’orario di 
apertura stabilito, secondo gli schemi già in uso negli anni scorsi e registrati dalla Sezione 
gestione del personale. 

 
 
 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente  
efficace ai sensi dell’art. 39, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 
 
 
 
                                                                                IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                       (Dott. Luigi Rosci) 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 


